Comissão referentes ao Projeto de Lei nº 3, de 2021-

CN (PLDO/2022), que dispõe sobre as diretrizes 

para a elaboração e execução da Lei Orçamentária 

de 2022.  

Relator: Senador Confúcio Moura 

1 - RELATÓRIO 

No prazo estabelecido pela Comissão, foram oferecidas 129 (cento e vinte e nove) 

propostas de emenda ao Projeto de Lei de Diretrizes Orçamentárias para 2022 – PLDO 

2022, que dispõe sobre as diretrizes para a elaboração e execução da Lei Orçamentária 

de 2022. Dessas, 104 (cento e quatro) foram destinadas ao Anexo de Metas e Prioridades 

e 25 (vinte e cinco) ao texto do projeto. 

Conforme aprovado no Parecer Preliminar da Comissão Mista de Planos, 

Orçamentos Públicos e Fiscalização – CMO, cada Comissão Permanente pode apresentar